Company Registration No. 00563681 (England and Wales)
NEWBERY METALS LIMITED
ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

# **COMPANY INFORMATION**

**Directors** Mrs P M Toghill

Mr R A Toghill Mr M A Crocker

Company number 00563681

Registered office Orchard Works

4 Ashton Road Marsh Barton Exeter Devon EX2 8LN

Auditor Darnells Chartered Accountants

Quay House Quay Road Newton Abbot Devon TQ12 2BU

# CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
Independent auditor's report	5 - 6
Statement of income and retained earnings	7
Balance sheet	8
Statement of cash flows	9
Notes to the financial statements	10 - 22

#### STRATEGIC REPORT

#### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

The directors present the strategic report for the year ended 30 June 2019.

#### Fair review of the business

The directors consider that the key performance indicators are Turnover, Gross margin, Earnings before interest, tax, depreciation and amortisation (EBITDA) and Net assets. Together these demonstrate the financial performance and strength of the company. An overview of these indicators for both the current and prior periods are given below:

Turnover: £25,357,003 (2018 - £25,430,344) Gross profit: £3,770,669 (2018 - £4,403,668) Gross margin: 14.9% (2018 - 17.3%) EBITDA: £2,669,551 (2018 - £3,016,619) Net assets: £9,608,990 (2018 - £9,075,932)

The company's sales have decreased by 0.29% compared with 2018, with a decrease of 1.9% in tonnage sold, as a result of the decrease in metal prices over the year.

The company's gross profit has decreased by £0.63 million compared to 2018 as a result of the decrease in sales and a reduction in metal prices over the year. The gross margin achieved is dependent on the performance of metal commodity prices on the London Metal Exchange and the levels of market supply and demand for each type of metal. The decrease in the gross margin from 17.3% to 14.9% reflects the level of competitive fixed margins on contracts in a challenging

The decrease in both EBITDA and Profit before tax compared with the previous year (the latter decreasing by £0.36 million) is a result of the decrease in gross profit.

At the end of the year the retained profit of the company is £0.53 million compared with £0.48 million for the previous year, after voting dividends to transfer reserves to the parent company of £1.5 million (2018 - £1.8 million).

The company has maintained a strong financial position with net current assets of £8.97 million compared with £8.56 million at 30 June 2018. Net assets are up £0.53 million from £9.08 million at 30 June 2018 to £9.61 million.

## Principal risks and uncertainties

The company's principal operational risks include foreign currency risk from the exposure to metal prices denominated in US dollars, and the health and safety of employees. The company's principal operational uncertainties include global economic factors creating fluctuating metal prices and reduced supply and demand, which provide challenges for businesses operating in this sector and make long-term prediction of performance difficult.

Britain leaving the European Union ("Brexit") is one of the most significant economic events for the UK in recent history, and its effects at the date of these financial statements are subject to unprecedented levels of uncertainty of outcomes, with the full range of possible effects unknown. The impact of Brexit upon the company's operations is therefore uncertain, and may take years to become known. In the short term the company manages the foreign currency risk from its exposure to metal prices denominated in US dollars by entering into contracts to supply scrap metal where the price is not fixed by the company on delivery but at some specified future date.

The company manages price fluctuations, together with pressures on supply and demand, through tight control of both prices paid to suppliers and the margin charged to customers. The company continues to diversify its supplier and customer bases to provide further resilience against market uncertainties.

The management of health and safety risks includes a Health and Safety Manual, risk assessments and periodic inspection visits by an external organisation.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

## **Future developments**

Since its low in December 2015, the copper price in sterling has since recovered to levels not seen since the second quarter of 2013. Although global economic uncertainties, including "Brexit", make future market predictions difficult, the directors are confident that metal prices will continue to recover, and that through shrewd pricing management the company can continue to trade profitably in the years ahead.

On behalf of the board

Mr R A Toghill

Director

26 March 2020

## **DIRECTORS' REPORT**

#### FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 30 June 2019.

#### Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of metal merchanting and processing.

#### **Directors**

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mrs P M Toghill Mr R A Toghill Mr M A Crocker

#### Results and dividends

The results for the year are set out on page 7.

Ordinary dividends were paid amounting to £1,500,000. The directors do not recommend payment of a further dividend.

#### Financial instruments

The company's principal financial instruments comprise bank balances, trade debtors, loans by the company and trade creditors. The main purpose of these instruments is to raise funds for the company's operations and to finance its operations.

Due to the nature of the financial instruments used by the company, the only exposure to price risk is on sales under contracts where the price is not fixed on delivery, but at an unspecified future date to be determined by the company. The price risk is managed by daily monitoring of prices on the London Metal Exchange by the directors. Credit risk for these contracts is managed by vetting customers and carrying out credit checks.

The directors' approach to managing other risks applicable to the financial instruments concerned is shown below:

In respect of bank balances, the liquidity risk is managed by maintaining sufficient cash reserves to cover planned expenditure in the foreseeable future.

Trade debtors are managed in respect of credit and cash flow risk by policies concerning the credit offered to customers and the regular monitoring of amounts outstanding for both time and credit limits.

Trade creditors' liquidity risk is managed by ensuring that sufficient funds are available to meet amounts due.

Loans by the company are unsecured and interest free.

## **Future developments**

Future developments are discussed in the strategic report.

#### Audito

The auditor, Darnells Chartered Accountants, is deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

# DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

# STATEMENT OF INCOME AND RETAINED EARNINGS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

		2019	2018
	Notes	£	£
Turnover	2	25,357,003	25,430,344
Cost of sales		(21,586,334)	(21,026,676)
Gross profit		3,770,669	4,403,668
Administrative expenses		(1,326,473)	(1,628,994)
Other operating income		27,282	40,980
Operating profit	3	2,471,478	2,815,654
Interest receivable and similar income		1,799	15,875
Interest payable and similar expenses		-	(178)
Profit before taxation		2,473,277	2,831,351
Tax on profit	6	(440,219)	(552,239)
Profit for the financial year		2,033,058	2,279,112
Retained earnings brought forward		2,925,932	2,446,820
Dividends	7	(1,500,000)	(1,800,000)
Retained earnings carried forward		3,458,990	2,925,932

The Statement of Income and Retained Earnings has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

# **BALANCE SHEET**

# **AS AT 30 JUNE 2019**

		2019		201	18
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	8		819,864		707,358
Current assets					
Stocks	9	2,918,109		2,942,449	
Debtors	10	5,001,913		7,703,949	
Cash at bank and in hand		4,638,656		307,316	
		12,558,678		10,953,714	
Creditors: amounts falling due within one year	11	(3,591,693)		(2,397,790)	
Net current assets			8,966,985		8,555,924
Total assets less current liabilities			9,786,849		9,263,282
Provisions for liabilities	12		(177,859)		(187,350)
Net assets			9,608,990		9,075,932
Capital and reserves					
Called up share capital	15		6,140,000		6,140,000
Capital redemption reserve			10,000		10,000
Profit and loss reserves			3,458,990		2,925,932
Total equity			9,608,990		9,075,932

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 26 March 2020 and are signed on its behalf by:

Mr R A Toghill

Director

Company Registration No. 00563681

# STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

		20′	2019		2018 as restated	
	Notes	£	£	£	£	
Cash flows from operating activities						
Cash generated from operations	19		5,847,650		1,348,920	
Interest paid			-		(178)	
Income taxes paid			(469,799)		(789,065)	
Net cash inflow from operating activities			5,377,851		559,677	
Investing activities						
Purchase of tangible fixed assets	19	(30,428)		(122,443)		
Proceeds on disposal of tangible fixed assets						
	19	66,799		32,000		
Interest received		1,799		15,875 		
Net cash generated from/(used in) investing	J					
activities			38,170		(74,568)	
Financing activities						
Repayment of loans from group undertakings		(913,318)		(1,375,956)		
Non-trading loans to related parties		(171,363)		-		
Repayment of non-trading loans by related par	ties	-		189,020		
Payment of finance leases obligations				(6,362)		
Net cash used in financing activities			(1,084,681)		(1,193,298)	
Net increase/(decrease) in cash and cash						
equivalents			4,331,340		(708,189)	
Cash and cash equivalents at beginning of year	ır		307,316		1,015,505	
Cash and cash equivalents at end of year			4,638,656		307,316	

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

#### 1 Accounting policies

#### Company information

Newbery Metals Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Orchard Works, 4 Ashton Road, Marsh Barton, Exeter, Devon, EX2 8LN.

#### 1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary a mounts in these financial statements are rounded to the nearest £1.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of certain financial instruments at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

This company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements:

- Section 4 'Statement of Financial Position' Reconciliation of the opening and closing number of shares;
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues' Carrying
  amounts, interest income/expense and net gains/losses for each category of financial instrument; basis of
  determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details of hedges, hedging fair value
  changes recognised in profit or loss and in other comprehensive income;
- Section 33 'Related Party Disclosures' Compensation for key management personnel.

The financial statements of the company are consolidated in the financial statements of Togs Limited. These consolidated financial statements are available from its registered office at Orchard Works, 4 Ashton Road, Marsh Barton, Exeter Devon EX2 8LN.

### 1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus, the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

### 1.3 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

#### 1 Accounting policies

(Continued)

Revenue from the sale of scrap metal is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the scrap metal have passed to the buyer (usually on dispatch), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Where under certain contracts for the delivery of scrap metal the price is not fixed by the company on delivery but at an unspecified future date to be determined by the company, the revenue recognised is restated based on the London Metal Exchange prices at the end of each month with any price movement being taken to Turnover.

#### 1.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Buildings freehold 2% per annum on a straight-line basis

Land & buildings short leasehold
On a straight-line basis over the term of the lease
Plant and machinery
7.5% and 15% per annum on a straight-line basis
Fixtures, fittings & equipment
20% and 33% per annum on a straight-line basis
Motor vehicles
20% per annum on a straight-line basis

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

### 1.5 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell.

Cost comprises direct material cost and is calculated using both the LIFO (last-in, first-out) and weighted average methods. This is a departure from the requirement of FRS 102, which requires either the FIFO (first-in, first-out) or weighted average methods to be used. In the opinion of the directors the use of the LIFO method is necessary for the financial statements to give a true and fair view, as the physical limitations of the storage space in the main warehouse mean that the LIFO method is the basis actually used when stock is delivered to the warehouse and subsequently sold.

#### 1.6 Financial instruments

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

## Other financial assets

Other financial assets are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

### 1 Accounting policies

(Continued)

#### Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

#### Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

## Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

### **Basic financial liabilities**

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

# Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value though profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled

Changes in the fair value of derivatives that are designated and qualify as fair value hedges are recognised in profit or loss immediately, together with any changes in the fair value of the hedged asset or liability that are attributable to the hedged risk.

#### 1.7 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

#### **Current tax**

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

#### Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

#### 1.8 Provisions

Provisions are recognised when the company has a legal or constructive present obligation as a result of a past event, it is probable that the company will be required to settle that obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

The amount recognised as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the present obligation at the reporting end date, taking into account the risks and uncertainties surrounding the obligation. Where the effect of the time value of money is material, the amount expected to be required to settle the obligation is recognised at present value. When a provision is measured at present value, the unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period in which it arises.

# 1.9 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

#### 1.10 Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to income on a straight-line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the lease asset are consumed.

# 1.11 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation are included in the profit and loss account for the period.

2

3

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

Turnover and other revenue		
An analysis of the company's turnover is as follows:		
, in arrangete of the company of tarrier of to do to horror.	2019	2018
	£	£
Turnover analysed by class of business	05.004.000	05 007 000
Sale of goods	25,294,663	25,367,938
Plant hire, haulage and miscellaneous	62,340	62,406
	25,357,003	25,430,344
Turnover analysed by geographical market		
UK	22,970,728	22,893,740
EU	278,809	272,121
Rest of World	2,107,466	2,264,483
	25,357,003	25,430,344
Operating profit		
	2019	2018
Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	£	£
Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial		
statements	7,800	7,600
Depreciation of owned tangible fixed assets	198,073	192,632
Profit on disposal of tangible fixed assets	(58,059)	(13,269)
Amortisation of intangible assets	-	8,333
Cost of stocks recognised as an expense	20,032,828	19,586,903
Operating lease charges	242,224	214,327

# 4 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2019	2018
	Number	Number
Directors	3	3
Works	34	32
Drivers	4	4
Administration	10	10
	51	49

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

4	Employees		(Continued)
	Their aggregate remuneration comprised:		
		2019	2018
		£	£
	Wages and salaries	1,112,451	1,106,690
	Social security costs	93,335	91,331
	Pension costs	20,767	13,268
		1,226,553	1,211,289
5	Directors' remuneration		
		2019	2018
		£	£
	Remuneration for qualifying services	134,000	155,657
	Company pension contributions to defined contribution schemes	4,927	4,051
		138,927	159,708
	The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defin to 2 (2018 - 2).	ned contribution schemes	amounted
6	Taxation		
		2019 £	2018 £
	Current tax		
	UK corporation tax on profits for the current period	449,710	
	Adjustments in respect of prior periods		550,004
	Adjustments in respect of prior periods		550,004 (10,777)
	Adjustments in respect of prior periods  Total current tax	449,710	•
			(10,777)
	Total current tax		(10,777)

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

3 Taxation (Continued)

The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

	2019 £	2018 £
rofit before taxation	2,473,277	2,831,351
xpected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 3.00% (2018: 19.00%)	469,923	537,957
ax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	5,355	6,255
djustments in respect of prior years	-	(10,777)
roup relief	(32,971)	-
ermanent capital allowances in excess of depreciation	(6,695)	17,000
epreciation on assets not qualifying for tax allowances	2,692	1,804
ther permanent differences	1,915	-
axation charge for the year	440,219	552,239
ividends		
	2019	2018
	£	£
nal dividend paid	1,500,000	1,800,000
	expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 2.00% (2018: 19.00%) ax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit djustments in respect of prior years roup relief ermanent capital allowances in excess of depreciation epreciation on assets not qualifying for tax allowances ther permanent differences exaction charge for the year ividends	rofit before taxation  2,473,277  Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 2,00% (2018: 19.00%)  ax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit  5,355  djustments in respect of prior years  roup relief  (32,971)  ermanent capital allowances in excess of depreciation  epreciation on assets not qualifying for tax allowances  2,692  ther permanent differences  2,692  axation charge for the year  440,219  ividends  2019  £

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

	_	d & buildings ort leasehold	Plant and Fix machinery	ctures, fittings & equipment	Motor vehicles	Total
	£	£	£	£	£	£
Cost						
At 1 July 2018	100,460	190,769	731,807	114,218	388,862	1,526,116
Additions	-	-	425,772	3,066	179,372	608,210
Disposals			(314,353)		(34,793)	(349,146
At 30 June 2019	100,460	190,769	843,226	117,284	533,441	1,785,180
Depreciation and						
impairment						
At 1 July 2018	6,725	67,373	455,426	101,795	187,439	818,758
Depreciation charged in the						
year	1,200	26,921	89,032	4,710	76,210	198,073
Eliminated in respect of disposals	_	_	(20,875)	-	(30,640)	(51,515
·						
At 30 June 2019	7,925	94,294	523,583	106,505	233,009	965,316
Carrying amount						
At 30 June 2019	92,535	96,475	319,643	10,779	300,432	819,864
At 30 June 2018	93,735	123,396	276,381	12,423	201,423	707,358
Stocks					2019	2018
					£	£
Finished goods and goods for re	esale				2,918,109	2,942,449
The value of stock as stated ab	ove is lower tha	n its equivalen	t replacement	cost by £410	),428 (2018 - £1	,023,240).
Debtors					2010	0040
Debtors  Amounts falling due within o	ne year:				2019 £	
	ne year:					£
Amounts falling due within o	ne year:				£	7,355,036
Amounts falling due within or	-				<b>£</b> 4,557,445	2018 £ 7,355,036 76,545 272,368

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

10 Debtors (Continued)

Included in Trade debtors are amounts totalling £2,894,839 (2018 - £4,962,088) due under contracts for the delivery of scrap metal where the price was not fixed by the company at the date of delivery, accounted for at fair value based on metal prices on the London Metal Exchange at the year-end date.

## 11 Creditors: amounts falling due within one year

		201 <del>9</del>	2018
		£	£
Trade creditors		1,223,855	1,119,999
Amounts owed to group undertakings		1,582,560	741,477
Corporation tax		79,915	100,004
Other taxation and social security		477,657	218,423
Other creditors		2,232	455
Accruals and deferred income		225,474	217,432
		3,591,693	2,397,790
Provisions for liabilities		2019	2018
	Notes	£	£
Provisions		100,000	100,000
Deferred tax liabilities	13	77,859	87,350
		177,859	187,350

Provisions represent an estimate of the costs of maintaining the concreting of the yard and decontaminating the land under the terms of the company's occupation of the sites.

£

100,000

# 13 Deferred taxation

At 1 July 2018 and 30 June 2019

12

Deferred tax assets and liabilities are offset where the company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

	Liabilities	Liabilities
	2019	2018
Balances:	£	£
Accelerated capital allowances	77,859	87,350

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

13	Deferred taxation	(Continued)
		2019
	Movements in the year:	£
	Liability at 1 July 2018	87,350
	Credit to profit or loss	(9,491)
	Liability at 30 June 2019	77,859

The deferred tax liability set out relates to accelerated capital allowances that are expected to mature within the foreseeable future.

## 14 Retirement benefit schemes

Defined contribution schemes	2019 £	2018 £
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	20,767	13,268

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

# 15 Share capital

	2019	2018
	£	£
Ordinary share capital		
Issued and fully paid		
6,140,000 Ordinary shares of £1 each	6,140,000	6,140,000

# 16 Operating lease commitments

## Lessee

The company leases premises and plant and machinery under operating leases.

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2019	2018
	£	£
Within one year	37,794	36,823
Between two and five years	87,010	104,112
In over five years	11,400	12,558
	136,204	153,493

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

## 17 Related party transactions

#### Transactions with related parties

During the year the company entered into the following transactions with related parties:

			Purchase of goods		
			2019	2018	
			£	£	
Other related parties			971,078	1,067,568	
	Provision of se	Provision of services		Receipt of services	
	2019	2018	2019	2018	
	£	£	£	£	
Other related parties	27,282	58,980	128,000	183,500	

The company is a wholly-owned subsidiary of Togs Limited, a company registered in England & Wales that prepares publicly available consolidated financial statements, and is therefore exempt under FRS 102 from disclosing intra-group related party transactions.

The following amounts were outstanding at the reporting end date:

Amounts owed to related parties	2019 £	2018 £
Other related parties	116,854	142,520
The following amounts were outstanding at the reporting end date:		

2019 Balance

Amounts owed by related parties £

Other related parties 145,697

2018

Amounts owed in previous period £

Other related parties 72,274

The Other related parties above include companies controlled by the directors (or a close family member of a director), or in which the directors have an interest.

The loans to Other related parties are unsecured, interest free and repayable on demand.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

#### 17 Related party transactions

(Continued)

There is a cross-guarantee between the company and a company controlled by the domestic partner of a director, covering all bank borrowings of both companies in favour of National Westminster Bank Plc.

## 18 Ultimate controlling party

The company's ultimate parent company is Togs Limited, a company registered in England & Wales which heads the group to consolidate these financial statements. Copies of the consolidated group accounts can be obtained from its registered office at Orchard Works, Ashton Road, Marsh Barton, Exeter, Devon, EX2 8LN.

The ultimate controlling party is Mr R A Toghill, the majority shareholder.

#### 19 Cash generated from operations

	2019	2018
		as restated
	£	£
Profit for the year after tax	2,033,058	2,279,112
Adjustments for:		
Taxation charged	440,219	552,239
Finance costs	-	178
Investment income	(1,799)	(15,875)
Gain on disposal of tangible fixed assets	(58,059)	(13,269)
Amortisation and impairment of intangible assets	-	8,333
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	198,073	192,632
Movements in working capital:		
Decrease/(increase) in stocks	24,340	(693,617)
Decrease/(increase) in debtors	2,850,399	(1,132,819)
Increase in creditors	361,419	172,006
Cash generated from operations	5,847,650	1,348,920

## Non-cash items in Investing activities:

Purchase of tangible fixed assets in the Statement of Cash Flows excludes tangible fixed assets acquired from the parent company for non-cash consideration of £288,891 (2018 - £nil).

In addition, tangible fixed assets part-exchanged for new assets for non-cash consideration of £288,891 (2018 - £nil) have been excluded from both Purchase of tangible fixed assets and Proceeds on disposal of tangible fixed assets in the Statement of Cash Flows.

# Restatement of Cash flows for 2018:

Non-cash movements on non-trading loans to related parties have been excluded from both Cash generated from operations and Financing activities in the Statement of Cash Flows . Non-cash movements of £3,138,483 have been reanalysed for the year ended 30 June 2018 and the comparatives restated accordingly.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2019

20	Analysis of changes in net funds			
		1 July 2018       £	Cash flows	30 June 2019 £
			£	
	Cash at bank and in hand	307,316	4,331,340	4,638,656

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.